

Договор займа № 8 / 21

г. Павлово, Нижегородская область

«05» октября 2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ТрансЭнерго», именуемое в дальнейшем «Заимодавец», в лице Теплової Ирины Валерьевны, действующей на основании Доверенности №1 от 09.01.2020 года, с одной стороны, и Общество с Ограниченной ответственностью «ПСК «ТрансЭнерго», именуемое в дальнейшем «Заемщик», в лице Генерального директора Калининцева Игоря Валентиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

- 1.1 Заимодавец передает на условиях настоящего договора в собственность Заемщику денежные средства в размере 1 500 000, 00 (Один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, а Заемщик обязуется возвратить Заимодавцу такую же сумму денег в размере 1 500 000,00 (Один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, а также проценты за фактическое использование денежных средств по ставке 9 %, в рублях РФ, в порядке и на условиях настоящего договора.
- 1.2 Указанная в п.1.1 сумма займа предоставляется Заемщику на срок до 05 октября 2024 года, с правом досрочного возвращения Заемщиком суммы займа полностью либо частично.
- 1.3 Денежные средства предоставляются Заемщику частями по мере необходимости.

2. Права и обязанности Сторон

- 2.1 Заимодавец обязуется предоставить указанные в п.1.1 настоящего договора денежные средства Заемщику путем перечисления с расчетного счета Заимодавца на расчетный счет Заемщика.
- 2.2 Датой предоставления займа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Заемщика.
- 2.3 Заимодавец вправе в любое время потребовать от Заемщика возврата займа. Заемщик обязан вернуть денежные средства в течение 2-х (двух) недель со дня предъявления требования Заимодавца о досрочном возврате суммы займа.
- 2.4 Возврат полученной суммы займа осуществляется путем перечисления денежных средств с расчетного счета Заемщика на расчетный счет Заимодавца ежемесячно, не позднее 24-го числа каждого месяца пользования займом, равными долями, в течение действия договора займа (Приложение № 1 к настоящему договору).
- 2.5 Проценты начисляются со дня, следующего за днем предоставления займа, до дня возврата суммы займа включительно. Проценты за пользование займом уплачиваются ежемесячно, не позднее 24-го числа каждого месяца пользования займом, начиная с месяца, следующего за месяцем предоставления суммы займа. Проценты, начисленные за последний период пользования займом, уплачиваются одновременно с возвратом суммы займа (Приложение №1 к настоящему договору).
- 2.6 Датой исполнения Заемщиком своего обязательства по возврату суммы займа, уплатой процентов за пользование займом, а также предусмотренных настоящим договором пеней и неустоек, считается дата поступления денежных средств на счет Заимодавца, либо исполнение обязательства иным образом.
- 2.7 Заемщик вправе с согласия Заимодавца вернуть сумму займа до наступления срока возврата, установленного настоящим договором.
- 2.8 В случае нарушения Заемщиком сроков возврата займа (его частей), установленных п.2.4 настоящего договора, Заемщик будет обязан уплатить Заимодавцу пени из расчета 0.1% от суммы невозвращенного в срок займа за каждый день просрочки по день фактического возврата.

3. Прочие условия

- 3.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
- 3.2 Договор может быть изменен и дополнен по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
- 3.3 Ответственность Сторон определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
- 3.4 Все споры, возникающие по настоящему договору и из него, Стороны будут разрешать путем переговоров. Если стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Нижегородской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

Заимодавец: ООО «ТрансЭнерго»

Юридический адрес: 606108,

Нижегородская обл., г. Павлово

ул. Вокзальная, д. 2, оф. 34

ИНН/КПП 5252023118/525201001

р/сч 40702810542000041469

в ВОЛГО-ВЯТСКОМ БАНКЕ ПАО СБЕРБАНК

к/с 3010181090000000603 БИК 042202603

Заемщик: ООО «ПСК «ТрансЭнерго»

Юридический адрес: 606108,

Нижегородская обл., г. Павлово

ул. Вокзальная, д. 2

ИНН/КПП 5252024312/525201001

р/сч 40702810842000010093

в ВОЛГО - ВЯТСКОМ БАНКЕ ПАО СБЕРБАНК

к/с 3010181090000000603 БИК 042202603



Калинцев И.В.

График платежей

№	Дата платежа	Остаток задолженности по кредиту	Платеж по процентам	Платеж по кредиту	Аннуительный платеж
1	Ноябрь 2021	1 500 000,00	11 250,00	36 449,60	47 699,60
2	Декабрь 2021	1 463 550,40	10 976,60	36 723,00	47 699,60
3	Январь 2022	1 426 827,40	10 701,20	36 998,40	47 699,60
4	Февраль 2022	1 389 829,00	10 423,70	37 275,90	47 699,60
5	Март 2022	1 352 553,10	10 144,10	37 555,50	47 699,60
6	Апрель 2022	1 314 997,60	9 862,50	37 837,10	47 699,60
7	Май 2022	1 277 160,50	9 578,70	38 120,90	47 699,60
8	Июнь 2022	1 239 039,60	9 292,80	38 406,80	47 699,60
9	Июль 2022	1 200 632,80	9 004,70	38 694,90	47 699,60
10	Август 2022	1 161 937,90	8 714,50	38 985,10	47 699,60
11	Сентябрь 2022	1 122 952,80	8 422,10	39 277,50	47 699,60
12	Октябрь 2022	1 083 675,30	8 127,60	39 572,00	47 699,60
13	Ноябрь 2022	1 044 103,30	7 830,80	39 868,80	47 699,60
14	Декабрь 2022	1 004 234,50	7 531,80	40 167,80	47 699,60
15	Январь 2023	964 066,70	7 230,50	40 469,10	47 699,60
16	Февраль 2023	923 597,60	6 927,00	40 772,60	47 699,60
17	Март 2023	882 825,00	6 621,20	41 078,40	47 699,60
18	Апрель 2023	841 746,60	6 313,10	41 386,50	47 699,60
19	Май 2023	800 360,10	6 002,70	41 696,90	47 699,60
20	Июнь 2023	758 663,20	5 690,00	42 009,60	47 699,60
21	Июль 2023	716 653,60	5 374,90	42 324,70	47 699,60
22	Август 2023	674 328,90	5 057,50	42 642,10	47 699,60
23	Сентябрь 2023	631 686,80	4 737,70	42 961,90	47 699,60
24	Октябрь 2023	588 724,90	4 415,40	43 284,20	47 699,60
25	Ноябрь 2023	545 440,70	4 090,80	43 608,80	47 699,60
26	Декабрь 2023	501 831,90	3 763,70	43 935,90	47 699,60
27	Январь 2024	457 896,00	3 434,20	44 265,40	47 699,60
28	Февраль 2024	413 630,60	3 102,20	44 597,40	47 699,60
29	Март 2024	369 033,20	2 767,70	44 931,90	47 699,60
30	Апрель 2024	324 101,30	2 430,80	45 268,80	47 699,60
31	Май 2024	278 832,50	2 091,20	45 608,40	47 699,60
32	Июнь 2024	233 224,10	1 749,20	45 950,40	47 699,60
33	Июль 2024	187 273,70	1 404,60	46 295,00	47 699,60
34	Август 2024	140 978,70	1 057,30	46 642,30	47 699,60
35	Сентябрь 2024	94 336,40	707,50	46 992,10	47 699,60
36	Октябрь 2024	47 344,30	355,10	47 340	47 699,60
	Итого		217 185,4	1 500 000,00	1 717 185,60

ООО «ТрансЭнерго»



ООО «ПСК «ТрансЭнерго»

